

محمود واعظی:

سفر رییس جمهور به نیویورک کوتاه و فشرده خواهد بود

ایلنا- رییس دفتر رییس جمهور درباره برنامه سفر روحانی به نیویورک گفت: ایشان سفر کوتاه و فشرده خواهد داشت در این سفر برنامه‌های مختلفی اعم از سخنرانی در سازمان ملل که یکی از مهم‌ترین موضوعات است، خواهد بود. موضوع بعدی دیدار با ایرانی‌ها و مسلمانان و نخبران سیاسی در آمریکا و اصحاب رسانه و مصاحبه‌های مختلف است. علاوه بر این با تعداد قابل توجهی از روسای کشورها نیز دیدار خواهد داشت. محمود واعظی در پاسخ به سوالی در خصوص نامه مولوی عبدالحمید و پاسخ رهبری به این نامه و اینکه روحانی قبل از انتخابات گام‌هایی برای توجه به اقلیت‌ها برداشته بود و اینکه این نامه و پاسخ آنچه تحولی در مسیر دولت ایجاد کرده است، گفت: طبیعی است که دولت به سیاست‌های ایلانی از سوی مقام رهبری بپایند باشد. این موضوع هم مانند بقیه موضوعات مقوم کار ماست، آنچه مقام رهبری ابلاغ و تاکید می کند قوتی است برای کارهای دولت.

دیدار سر لشکر باقری و امیر حاتمی

سپاهانپور - رییس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار با امیر سرتیپ حاتمی، وزیر دفاع تاکید کرد: متخصصان صنعت دفاعی پشت‌بانه‌ای خوب برای نیروهای مسلح هستند. سردار سر لشکر محمد باقری، رییس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور در ستاد وزارت دفاع در دیدار با امیر سرتیپ امیر حاتمی وزیر دفاع، وی را فرماندهی شناخته‌شده در بین نیروهای مسلح، برادری مومن، ولایی، سختکوش، کارخان و توانا در انجام مسوولیت‌ها دانست و گفت: امیدواریم با حضور شما در وزارت دفاع رونق رو به رشد صنعت دفاعی کشور تداوم یابد. وی با اشاره به انتظارات فرمانده معظم کل قوا از وزارت دفاع اظهار داشت: وزارت دفاع باید برای تقویت بنیه دفاعی و قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی به کیفیت، کمیت و نوآوری محصولات دفاعی توجه ویژه‌ای داشته باشد چراکه دشمنان امروز برای ضربه زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد. امیر حاتمی، وزیر دفاع نیز با تقدیر از حمایت‌های ستاد کل نیروهای مسلح از حوزه صنعت دفاعی گفت: متخصصان صنعت دفاعی برای تحقق منویات و انتظارات فرمانده معظم فرمانده کل قوا در ظرفیت‌افزایی دفاعی و تأمین نیازمندی‌های نیروهای مسلح از هیچ تلاشی فروگذار نخواهند کرد.

مورگرینی:

نباید میان ایران و کره شمالی شباهتی قائل بود

ایلنا- فدریکامورگرینی، مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تاکید کرد که ما از اجرای کامل توقف هسته‌ای حمایت کرده و به این حمایت خود ادامه می‌دهیم. وی گفت: ما بعد از سال‌ها مذاکرات هسته‌ای با ایران به نتایج موفقیت‌آمیزی دست پیدا کردیم؛ مذاکراتی که به برجام منتهی شد. در آن زمان اتحاد جامعه بین‌الملل فاکتور کلیدی بود. اما عوامل حیاتی دیگری نیز در رسیدن به این نتیجه وجود داشت که در شرایط فعلی در مورد کره شمالی فاقد این فاکتورها هستیم و آن راه سیاسی است. مورگرینی گفت: مجدداً تاکید می‌کنم که تمایل ندارم میان وضعیت ایران و کره شمالی شباهتی قائل باشم. سیستم‌های سیاسی در این دو کشور بسیار متفاوت هستند. تاریخ این دو تفاوت زیادی دارد. دو کشور به کل با هم متفاوتند. فکر نمی‌کنم این خدمت خوبی، به واقعیت‌نازخی و موقعیت‌کنونی باشد که میان این دو کشور شباهت قائل شویم.

یلومبرگ خیر داد:

رایزنی تیلرسون برای محدود کردن غنی سازی ایران

تسنیم- ونگه یک شبکه خبری آمریکایی گزارش داده ر کس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در حال رایزنی با متحان اروپایی این کشور به منظور تشدید محدودیت‌ها علیه برنامه هسته‌ای ایران است. منبع آگاه به یلومبرگ گفته‌اند دیپلمات‌های آمریکایی در حال رایزنی با مقام‌های اروپایی هستند تا مکان هرملی آنها با طرح آمریکایی برای تمهید محدودیت‌های غنی‌سازی اورانیوم ایران را بررسی کنند. در توافقی هسته‌ای ایران و گروه ۱+۵ این محدودیت‌ها بین سال‌های ۲۰۲۵ تا ۲۰۳۰ منتفی می‌شوند. منتقدان برجام در آمریکا منقضی شدن محدودیت‌های مربوط به غنی‌سازی ایران در یک دهه‌ای را جزو بزرگ‌ترین نقایص توافق هسته‌ای با ایران می‌دانند. تیلرسون که به دلیل ارائه دو گزارش به کنگره آمریکا در تایید پایبندی ایران به توافق هسته‌ای مورد انتقاد ترامپ قرار گرفته، قرار است توصیه‌های خود در زمینه رویکرد فوئی‌دکتر اقبال از ۱۵ اکتبر تقدیم وی کند. یک مقام اروپایی که خواست‌نمایش نشود تاکید کرده که توافقی میان کشورهای اروپایی و دولت ترامپ حاصل نشده است. وی با وجود این، اذعان کرده که ممکن است روش‌های بهتری برای نظارت بر توافق هسته‌ای وجود داشته باشد.

برگزاری کنگره بین‌المللی حقوق و حقوق شهروندی ایران

گروه سیاسی - کنگره بین‌المللی حقوق ایران با رویکرد حقوق شهروندی ۳ و ۴ آبان‌ماه در برج میلاد برگزار می‌شود. ایرج گلدوزیان، دبیر علمی کنگره بین‌المللی حقوق و حقوق شهروندی ایران گفت: این رویداد با حمایت ارکان اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران و با نگاه کاملاً تخصصی و کاربردی نسبت به مسایل مطرح شده حقوقی ایران با هدف ارائه خروجی‌های این کنگره به مجلس و دولت به منظور بهرمندی مناسب و کاربردی انجام می‌شود. وی افزود: برگزاری این رویداد راهی بزرگ برای ارائه راهکارهای تخصصی و کارآمد جهت اجرایی شدن حقوق شهروندی در تمامی بخش‌های جامعه به ویژه دستگاه‌های اجرایی کشور است. گلدوزیان با توجه به اهمیت برگزاری این پنل‌های تخصصی این رویداد، اظهار داشت: ۳۳ پنل تخصصی براساس ۲۳ فصل منشور حقوق شهروندی با مشارکت وزارت‌خانه‌ها در راستا و آکاوی دقیق و اجرایی شدن فصول این منشور برگزار می‌شود.

رایزنی‌های دستگاه دیپلماسی با مقامات میانمار

ایرنا- سخنگوی وزارت امور خارجه از رایزنی‌های سفیر ایران در تایلند با مقامات میانمار خبر داد و گفت: به منظور توقف خشونت‌ها علیه مسلمانان روهینگیا، جمهوری اسلامی ایران درخواست کرده هیاتی از وزارت امور خارجه به میانمار سفر کند. بهرام قلمسی از رایزنی‌های سفیر جمهوری اسلامی ایران در تایلند با مقامات میانماری خبر داد و گفت: آخر این هفته هیاتی به سرپرستی معاون آسیا و اقیانوسیه وزیر امور خارجه با سفر به بنگلادش در جمع آوارگان حضور خواهد یافت و از نزدیک در جریان وضعیت این آوارگان قرار خواهد گرفت. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تلاش‌های مستمر جمهوری اسلامی ایران برای کمک به حل‌وفصل مشکلات مسلمانان میانمار اظهار داشت: به سفیر جمهوری اسلامی ایران در تایلند که سفیر آکرویدینه در میانمار است، دستور داده شد سرپه‌یا به میانمار سفر و مواضع جمهوری اسلامی ایران را به طرف میانماری ابلاغ کند. علاءالدین بروجردی، رییس کمیسرین امنیت ملی نیز با اشاره به سفری که قرار است مسوولان وزارت امور خارجه به میانمار داشته باشند تا اقدام‌هایی را به دست مسلمانان مظلوم روهینگیا برسانند اظهار داشت: هاجر چنرلی نیز به‌عنوان نماینده کمیسیون امنیت ملی مجلس با این هیات همراه می‌شود تا در ارتباط با زنان آواره که در جمع چند ۱۰ هزار نفری آوارگان هستند اقداماتی را انجام دهد. همچنین قرار است بناظر رییس مجلس هیاتی از نمایندگان برای بررسی اوضاع به میانمار اعزام شوند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

آقای هاشمی در ریاست مجمع با توانایی و تدبیر و آگاهی به وظایف خود عمل می‌کرد

مقام معظم رهبری با تاکید بر اینکه مجمع تشخیص مصلحت نظام باید صدرصد انقلابی، فکر و عمل کند و انقلابی باقی بماند، بیان کردند: این مجمع در فرآیند اداره و مدیریت کشور دارای تاثیر بسیار مهمی است بنابراین باید تفکرات امام و انقلاب بر آن کاملاً حاکم باشد و هیچ مصوبه، موضع‌گیری یا اقدامی متفاوت با مبانی اصلی انقلاب و میراث گراندفر امام از آن مشاهده نشود.

به گزارش دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رییس و اعضای دوره جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجمع را از ابتکار بارز امام بزرگوار خواندند و با اشاره به سه وظیفه مهم این نهاد یعنی «تشخیص مصلحت»، «مشاورت در تعیین سیاست‌های کلی» و «ارائه راه‌حل در مضللات کشور» تاکید کردند: مجمع باید صدرصد انقلابی، فکر و عمل کند و انقلابی باقی بماند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با یادآوری مسوولیت بسیار ظریف و خطیر مجمع در «تشخیص و اعمال مصلحت» افزودند: مجمع در مواقعی که مصلحتی مهم وجود دارد و نظر مجلس شورای اسلامی را بر تشخیص شورای نگهبان ترجیح می‌دهد، باید توجه کند مصلحتی که تحت عنوان ثانویه است، طبعاً باید بسیار مهم، مسلح و واضح باشد و با نظر اکثریت قاطع و قابل قبول مجمع، آن هم برای مدتی معین و موقت اعمال شود. ایشان

افزودند: اعمال مصلحت باید با نگاه بلندمدت و نه روزمره، صورت پذیرد و برای تشخیص آن، بحث‌های دقیق، کامل و مستدل با حضور فعال همه‌اعضای جمله فقهای شورای نگهبان انجام شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای محقق دوامین وظیفه مجمع یعنی «مشورت دادن به رهبری در تعیین سیاست‌های کلی نظام» را نیز یاد کردند. ایشان قیق و همه‌جانبه خواندند و گفتند: سیاست‌های کلی، هندسه نظام را در مسایل مختلف تعیین می‌کند و بسیار مهم است. رهبر انقلاب اسلامی تفکیک سیاست‌های کلی در مسایل ماندگار و بلندمدت با موضوعات مقطعی را ضروری خواندند و خاطر نشان کردند: ممکن است برخی از سیاست‌های کلی نیازمند بازنگری و به‌روز شدن باشد و برخی هم کلاً زمانش سپری شده باشد.

ایشان مجمع را به «اتقان» و «استحکام» در تدوین سیاست‌های کلی همراه با بحث‌های عالمانه، مستدل، مجتهدانه و دقیق توصیه کردند و افزودند: به‌گونه‌ای عمل کنید که سیاست‌های کلی «قوی، دقیق و با عبارات گویا و مفید» باشد تا پس از مدتی کوتاه نیازمند اصلاح یا تجدیدنظر نشود. «صراحت»، «قابل تاول نبودن» و «پرهیز از ورود به چگونگی اجرا» از دیگر نکاتی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مقوله سیاست‌های کلی نظام مورد تاکید قرار دادند. ایشان تبلیور سیاست‌های کلی نظام در قوانین، سیاست‌ها و اقدامات دولت و مجلس و سایر قوا و دستگاه‌های مسوول را بسیار مهم برشمردند و گفتند: سیاست‌های کلی، چارچوب همه اقدامات اجرایی و تقنینی کشور را مشخص می‌کند و دولت و مجلس و همه دستگاه‌ها باید کاملاً منطبق با این سیاست‌ها عمل کنند.

مذاکرات ظریف با روس‌ها در سوچی؛

آخرین هماهنگی برای نشست آستانه



است. رییس دستگاه خارجی با یادآوری همکاری‌های ایران و روسیه تصریح کرد: یک محدوده مشخص قرار داشته است؛ محدوده‌ای که به گفته برخی از تحلیلگران عرصه بین‌الملل گرچه محکم و استوار بوده اما از عمق چندانی برخوردار نبوده است. با این حال رابطه این دو کشور همواره به دلیل مجاورت در یک منطقه تیربیرات زیادی را در عرصه بین‌الملل تجربه کرده است. با وجود آنکه پس از روی کار آمدن دولت روحانی و شروع مذاکرات ایران با کشورهای ۱+۵ بر سر توافق هسته‌ای، برخی از کارشناسان معتقد بودند روسیه، ایران غیرهسته‌ای را بیشتر می‌پسندند اما این مذاکرات نگرانی‌هایی را برای مقامات روسی نسبت به کم‌رنگ شدن رابطه خود با ایران در پی داشت هرچند حضور داعش در منطقه و درگیر شدن منافع ایران و روسیه در کشور سوریه این نگرانی را محو کرد و به گسترش همکاری میان این دو کشور بدل شد. البته روی کار آمدن ترامپ و سیاست‌های تند او علیه ایران هم چندان در این زمینه بی‌تاثیر نبوده است. برگزاری نشست‌های آستانه برای حل و فصل بحران سوریه که دور ششم آن امروز در قزاقستان آغاز می‌شود، یکی دیگر از نتایج عمیق‌تر شدن رابطه تهران و مسکو است. از این رو است که وزیر امور خارجه کشورمان دیروز پیش از سفر به آستانه، پایتخت قزاقستان به شهر سوچی روسیه سفر کرد تا در محور اصلی حل بحران سوریه، وضعیت برنامه هسته‌ای ایران و اوضاع منطقه خلیج فارس با ولادیمیر پوتین، رییس جمهور روسیه دیدار و گفت‌وگو کند. محمدجواد ظریف نیز در بدو ورود به فرودگاه سوچی در جمع خبرنگاران در رابطه با اهداف سفر خود گفت: ما دارای روابط راهبردی با فدراسیون روسیه هستیم. در حوزه‌های مختلف، ارتباطات بسیار نزدیکی میان ایران و روسیه وجود دارد.

وی با بیان اینکه تاکنون هماهنگی خوبی میان ایران و روسیه وجود داشته است، ابراز داشت: دو کشور از مواضع یکدیگر در سازمان‌های بین‌المللی و روابط چندجانبه حمایت کرده‌اند. همچنین روسیه از جمهوری اسلامی ایران در بحث برجام حمایت‌های خوبی داشته است. این دیپلمات عالی‌رتبه کشورمان با بیان اینکه ایران و روسیه با چالش‌های مشترکی روبه‌رو هستند، عنوان کرد: مهم‌ترین چالش مشترک میان دو کشور، مسایل منطقه‌ای است. ایران و روسیه در سوریه توانستند به کمک مردم سوریه بیایند و تروریست‌ها را عقب برانند. ظریف با خوب توضیح دادن وضعیت میدانی در سوریه یادآور شد: با همکاری‌های متون در حوزه‌های مختلف داریم. امروز لازم است این همکاری را یک دور مرور کنیم و زمینه ارتقای همکاری‌ها را فراهم کنیم. ظریف با اشاره به همکاری‌های دو کشور در حوزه توافق هسته‌ای خاطر نشان کرد: در موضوعات که لازم است با روسیه مذاکره کنیم، بحث‌های منطقه‌ای و همکاری‌های منطقه‌ای است.

این سفر بر این موضوع و همچنین روابط دوجانبه و برجام متمرکز است. وزیر امور خارجه درباره بازرسی از اماکن نظامی نیز بیان کرد: هم پروتکل الحاقی مشخص است و هم برجام. چارچوب‌هایی که در برجام و پروتکل الحاقی مشخص شده، برای بازدید از اماکنی است که امکان فعالیت‌های نظامی در آنها وجود داشته است. این بازدیدها در شرایطی انجام می‌شود که اژانس ایتان کرده، در زمینه عدم فعالیت‌های اعلام‌نشده به درستی عمل کرده است، گفت: همان‌طور که در بند ۷۴ سوریه یک برجام آمده است، هیچ‌کدام از این

رییس جمهور در جلسه هیات دولت:

فضای جامعه باید امن باشد نه امنیتی

در فضایی که بلایان کشور تحصیل کرده و در مراتب مدیریتی، علمی، پژوهشی و تحقیقاتی موفق ظاهر شدند، لازم است در بخش‌های مختلف مدیریتی و اشتغال از ظرفیت آنها استفاده شود و باید بر مبنای شایستگی باشد و نباید موضوعاتی مانند اقوام، و نژاد و آشنایان تأثیری در انتخاب‌هایشان داشته باشد. رییس جمهور همچنین توجه استانداران به رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال را مورد تاکید قرار داد و گفت: آمار سه ماهه اول آستانه نشان داد که در مسیر درستی قرار گرفتیم بنابراین باید تلاش کنیم تا رشد اقتصادی موجود به رونق ملموس اقتصادی در کشور تبدیل شود و در این راستا ضرورت دارد به عوامل و لوازم ایجاد رونق اقتصادی توجه شود. رییس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود وجود فضای امن و آرام داد و گفت: فضای جامعه باید امن باشد نه امنیتی. امنیتی شدن فضای جامعه به معنای فرار سرمایه، فرار مغزها و عدم پیشرفت است. روحانی همچنین توجه به جوانان و بانوان کشور را ضروری دانست و گفت: امروز

در جلسه هیات دولت دیروز

استانداران پیشنهادی هفت استان کشور از هیات وزیران رای اعتماد گرفتند. در جلسه هیات دولت به ریاست رییس جمهور، فریدون همتی، عبدالمحمد زاهدی موسی‌خادمی، محمدمحمدی مروج‌الشریعه، اسماعیل تبار، محمد احمدی و محمدعلی نجفی به ترتیب به عنوان استانداران استان‌های هرمزگان، قزوین، لرستان، خراسان جنوبی، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و البرز از هیات وزیران رای اعتماد گرفتند.

توضیحات رحمانی‌فضلی درباره انتخاب ۷ استاندار

وزیر کشور درباره انتخاب هیات استاندار جدید در جلسه هیات دولت توضیحاتی ارائه کرد. عبدالرضا رحمانی‌فضلی در جمع خبرنگاران گفت: دیروز هفت نفر از استانداران کشور را تعیین کردیم که چهار نفر موجود بودند و جای‌جا کردیم و سه نفر هم استاندار جدید آمدند. وی افزود: در دور جدید با توجه به ارزیابی‌هایی که از عملکرد داریم، تعدادی جای‌جا می‌شوند، برخی خودشان تقاضا کردند که در دستگاه‌های اجرایی دیگر ادامه همکاری دهند و تعدادی نیز تقاضا

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنان‌شان خاطر نشان کردند: مجمع تشخیص مصلحت، یادآور امام بزرگوار و فرآورده انقلاب است و در فرآیند اداره و مدیریت کشور دارای تاثیر بسیار مهمی است بنابراین باید تفکرات امام و انقلاب بر آن کاملاً حاکم باشد، انقلابی فکر و عمل کند و هیچ مصوبه، موضع‌گیری یا اقدامی متفاوت با مبانی اصلی انقلاب و میراث گراندفر امام از آن مشاهده نشود. رهبر انقلاب اسلامی با تمجید از وجود مختلف شخصیتی آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام از زحمات اعضای فعال مجمع تشکر کردند و حضور اعضای جدید در این نهاد را خوبی، جدید، نیرویی فزاینده و موجب امیدواری بیشتر خواندند. ایشان همچنین شخصیت‌های برجسته و فقیه‌دجمع در دوره قبل به‌ویژه آقای هاشمی‌فستجانی و آقایان واعظ‌طیسی، عسکراولادی و حبیبی را گرمی داشتند و افزودند: آقای هاشمی‌فسنجانی در سال‌های تمداری ریاست مجمع با توانایی و تدبیر و آگاهی به وظایف خود عمل می‌کرد.

پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله هاشمی شاهرودی، رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مجمع تشخیص مصلحت نظام با هوشمندی و جامع‌نگری امام راحل شکل گرفت و در دوره‌های مختلف نقش مهمی در خدمت به نظام و حل مشکلات کشور و تدوین سیاست‌های کلان ایفا کرده است. وی مجمع را بازوی رهبری در تعیین سیاست‌های کلی خواند و انجام دقیق مسوولیت‌های خطیر مجمع را نیازمند همکاری همه قوا و ارکان نظام دانست.

اعلام کرده‌اند که معارضان سوری برای شرکت در دور ششم نشست آستانه اعلام آمادگی کرده‌اند و هیات دولت سوریه نیز به سرپرستی بشار جعفری، نماینده دائمی این کشور در سازمان ملل وارد آستانه شده است. همچنین اعلام شده که استغفان دی‌مستورا، نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه در نشست آستانه شرکت می‌کند. قرار است از آمریکا هم دیوید ساترفیلد، نماینده وزارت خارجه این کشور در امور خاورمیانه به‌عنوان ناظر در مذاکرات حضور یابد. اما ایران، روسیه و ترکیه به عنوان کشورهای بانی و حمایت‌کننده رسمی مذاکرات آستانه در این دور هم مانند پنج دور دیگر نقش اصلی را ایفا می‌کنند. انتظار می‌رود کارشناسان ایران، روسیه و ترکیه در آستانه پیش از اجلاسیه عمومی روز جمعه با موضوع ایجاد منطقه امن در ادب نشست برگزار و مسایل مربوط به این طرح را کامل بررسی کنند.

مذاکرات آستانه که راهبر آن پاییز سال گذشته در نشست مشترک وزرای امور خارجه ایران، روسیه و ترکیه در مسکو اعلام شد، تصمیم همگرایی سه کشور را برای کاهش دامنه درگیری‌ها، توافق جمعی مبارزه با تروریسم و همچنین برقراری آتش‌بس فراگیر در سوریه (از ۱۰ دی ماه ۹۵) در پی داشت که در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نیز تایید شده است. ایران، روسیه و ترکیه ۱۴ تفاهنامه ایجاد مناطق امن را در سوریه امضا کردند که دربرگیرنده مناطقی در استان‌های ادلب، بسخ، حلبی از حمص، غوطه شرقی، درعا و قنيطرة با هدف کاهش خشونت‌ها، توقف همه اقدام‌های جنگی بین طرف‌های مناقشه شامل نیروهای دولتی و معارضان پیوسته به آتش‌بس، تسهیل دسترسی ساکنان به کمک‌های انسانی، بازسازی زیرساخت‌ها، تأمین شرایط ارائه کمک‌های پزشکی و بازگشت آوارگان نیز در این تفاهنامه مورد تاکید قرار گرفته است. ایجاد کمربند امنیتی برای جلوگیری از بروز وقایع و حوادث از جمله برخورد‌های جنگی بین طرف‌های مناقشه در امتداد مرزهای مناطق مناقش، فعالیت ایستگاه‌های بازرسی و گذرگاه‌ها همراه مقرهای ویژه نظارت بر آتش‌بس از دیگر تدابیر پیش‌بینی شده است. براساس این تفاهنامه، همه تدابیر لازم در چارچوب تأمین شرایط ایجاد مناطق امن برای تمام طرف‌های مناقشه به کار گرفته می‌شود و همزمان مبارزه با داعش، جبهه النصره و همه گروه‌های مرتبط با آنها اعمال می‌شود و تلاش‌ها برای پیوستن گروه‌های معارض به آتش‌بس نیز ادامه می‌یابد.

در جلسه هیات دولت صورت گرفت:

رای اعتماد هیات وزیران به استانداران ۷ استان

استانداران با شرایط جدیدی کارشان را شروع می‌کنند. رییس دفتر رییس جمهور در پاسخ به سوالی درباره اظهارات رحمانی‌فضلی در خصوص مدیریت بلایان و اینکه گفته بود در حال حاضر مدیریت خاصی که بتواند در حد استانداردی فعالیت کند نداریم و مطالبات جامعه مدنی در این خصوص گفت: این مساله در حال بررسی است. وزارت کشور تلاش بسیار زیادی کرده است. انتخاب هیات استاندار برای استان انتخاب مستحق است. استاندار علاوه بر اینکه باید با مدیران کل همه‌وزارتخانه‌ها هماهنگ باشد، با ۱۴ ارگان حکومتی باید کارهایش را تنظیم کند و رییس امنیت استان است. به حال حال ما در انتخاب مسوول خبلی تفاوت جنسیتی قابل نیستیم ولی توانایی‌هایی که یک فرد باید داشته باشد، مهم است. باید به گذشته برگردیم که آقایان این مراحل را طی کردند؛ بخدا، فرماندار و معاون استاندار شدند و واعظی ادامه داد: اینکه ما تعدادی فرماندار زن و معاون زن در برخی استانداری‌ها گذاشتیم، برای این منظور است. این فرآیند زمان می‌برد اما محدودیتی قائل نیستیم.